

速効型インスリン分泌促進薬／食後過血糖改善薬配合剤

処方せん医薬品^{注)}

グルベス[®]配合錠

注) 注意－医師等の処方せんにより使用すること

PTPシート及びカートン仕様等変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、速効型インスリン分泌促進薬／食後過血糖改善薬配合剤「グルベス[®]配合錠」におきまして、PTPシート及びカートン仕様等を変更いたしますので、ご案内申し上げます。

詳細につきましては下記をご参照ください。

お手数をお掛けいたしますが、何卒、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹言

記

1. 変更品弊社出荷予定時期 …… 2012年8月上旬

※従来品の在庫終了次第、包装ごとに出荷させていただきます。

※組成・性状、効能・効果、用法・用量、使用上の注意の変更はありません。

※今回RSS調剤包装単位コードを新たに追加いたしますが、その他のJANコード、HOTコード、レセプト電算処理システム用コード等、各種コードの変更はありません。

2. PTPシート変更について

PTPシートにおいて識別性向上を目的に新コード（RSS調剤包装単位コード）の表示を行います。また、取り扱い時の利便性向上のため錠剤間の幅を広げました（3.6mm→5.7mm）。それに伴い、デザイン及び、サイズが変更となります。

<RSS調剤包装単位コード>

包装(販売包装単位)	RSS調剤包装単位コード
10錠PTP (100錠、500錠PTP包装)	(01)04987051183103
21錠PTP (210錠、1050錠PTP包装)	(01)04987051183110

<10錠PTPシート>





<21錠PTPシート>





3. カートン仕様変更等について

各包装の Karton 形状及び、一部デザインを変更いたします。また、500錠、1050錠包装の底面には廃棄用ミシン目を追加いたします。

<100錠PTP包装>

変更後	変更前
	
カートンサイズ： <u>幅104×奥行45×高さ35</u> (mm) 個装重量： <u>42g</u>	カートンサイズ： <u>幅109×奥行46×高さ33</u> (mm) 個装重量：40g

<210錠PTP包装>

変更後	変更前
	
カートンサイズ： <u>幅123×奥行60×高さ35</u> (mm) 個装重量： <u>73g</u>	カートンサイズ： <u>幅123×奥行56×高さ31</u> (mm) 個装重量：68g

<500錠PTP包装>

変更後	変更前
	
カートンサイズ： <u>幅129×奥行47×高さ95</u> (mm) 個装重量： <u>158g</u>	カートンサイズ： <u>幅127×奥行46×高さ89</u> (mm) 個装重量：149g

<1050錠PTP包装>

変更後	変更前
	
<p>カートンサイズ：<u>幅135×奥行65×高さ125</u> (mm) 個装重量：<u>304g</u></p>	<p>カートンサイズ：<u>幅137×奥行56×高さ119</u> (mm) 個装重量：<u>287g</u></p>

4. 患者様向けお知らせカード、包装変更表示について

PTPシートが変更になりますので、対象製品において、変更の旨を患者様にお知らせいただけるよう、しばらくの間、患者様向けお知らせカードを封入いたします。

また、お手元に届いた製品が変更品であることをお知らせするため、しばらくの間、下記の変更表示をカートンに行います。

<患者様向けお知らせカード>

お知らせ

包装シートの外観が変わりましたが、お薬の内容は従来と変わりありません。

封入枚数

- 100、210錠PTP包装 …… 5枚
- 500、1050錠PTP包装 …… 25枚

<包装変更表示>

天面	捺印面
<div style="border: 1px solid red; padding: 5px; display: inline-block;"> PTPシートサイズ・デザイン、 カートン形状変更品 </div>	<div style="border: 1px solid red; padding: 5px; display: inline-block;"> 包装変更品 </div>